
 

B&W-besluit: 

 

1. Het college legt het bijgevoegde raadsstuk, inzake een voorbereidingsbesluit ten behoeve van 

Stadion oostpoort,  ter instemming voor aan de gemeenteraad; 

2. Communicatieparagraaf: Na het nemen van het voorbereidingsbesluit door de gemeenteraad, wordt 

dit bekend gemaakt door middel van een publicatie in de Stadskrant en de Staatscourant; 

3. Het raadsstuk wordt voorgelegd aan de gemeenteraad, nadat de commissie  SO hierover een advies 

heeft uitgebracht. 

 B & W-nota 
Portefeuille M. Rietdijk 
Auteur S.A. Vreeswijk - Rooth  

Telefoon 5113544 

E-mail: s.rooth@haarlem.nl 

 SO/BD  Reg.nr. SO/BD/2005/1029 
Te kopiëren: 1,2 

Onderwerp 
voorbereidingsbesluit t.b.v. Stadion Oostpoort 

B & W-vergadering van 29 nov 2005 

 

Bestuurlijke context 

Voor het Stadion Oostpoort is een nieuw bestemmingsplan in voorbereiding. Wanneer het 

ontwerp bestemmingsplan ter inzage wordt gelegd kan de artikel 19 lid 1 jo lid 4 WRO 

procedure worden opgestart. In deze procedure dient de Raad een voorbereidingsbesluit te 

nemen voor het betreffende gebied. Teneinde in die procedure tijdwinst te boeken besluiten wij 

de raad voor te stellen te verklaren dat een herziening van de ter plaatse vigerende 

bestemmingsplannen in voorbereiding is.  
 



 

Nummer: 

Wethouder Rietdijk 

 

VOORBEREIDING HERZIENING BESTEMMINGSPLANNEN T.B.V. STADION OOSTPOORT 

 

Aan de Raad van de gemeente Haarlem, 

 

Voor het Stadion Oostpoort wordt een nieuw bestemmingsplan gemaakt. Wanneer het ontwerp-

bestemmingsplan ter inzage wordt gelegd kan de artikel 19 lid 1 jo lid 4 WRO procedure worden 

opgestart. In deze procedure dient uw Raad een voorbereidingsbesluit te nemen voor het betreffende 

gebied. Teneinde in die procedure al vast tijdwinst te boeken stellen wij u voor te verklaren dat een 

herziening van de volgende bestemmingsplannen in voorbereiding is t.w.: 

 Uitwerkingsplan Zuiderpolder Noord, vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders  van 

21 oktober 1997, nr. 98/600003/4 en goedgekeurd bij besluit van Gedeputeerde Staten van 28 

januari 1998, nr. 98-71 

 Bestemmingsplan Planherziening Zuiderpolder-Noord, vastgesteld bij raadsbesluit van 11 maart 

1998, nr. 73 en goedgekeurd bij besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 12 juni 

1998 nr. 98-711433 

 Bestemmingsplan Zuiderpolder, vastgesteld bij raadsbesluit van 20 maart 1985, nr. 116 en 

goedgekeurd bij besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 15 februari 1986 nr. 13 

 Uitwerkingsplan Woongebied Zuiderpolder, vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders 

van 14 maart 1995 nr. 95-602226/4 en goedgekeurd bij besluit van Gedeputeerde Staten van 18 

april 1995 nr. 9571093. 

 

Wij stellen u voor te verklaren dat voor het, in het hierbij gevoegde ontwerp-besluit, omschreven gebied 

een herziening van deze bestemmingsplannen wordt voorbereid. Het onderhavige gebied is aangegeven 

op de bij het ontwerp-besluit behorende tekening gemerkt 309vb022 dd. 28-09-05. Deze tekening is 

voor uw leden ter inzage gelegd. 

 

Gelet op het bovenstaande stellen wij uw Raad voor conform het omschreven voorstel te besluiten. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

De secretaris,      de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering     mr. J.J.H. Pop 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Gelet op artikel 21 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening; 

 

Besluit: 

Te verklaren dat een herziening van bestemmingsplannen in voorbereiding is voor het gebied globaal 

gelegen aan de Amsterdamsevaart te Haarlem, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 

tekening gemerkt 309vb022 dd. 28-09-05. 

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na publikatie. 

 

Gedaan in de vergadering van 21 december 2005. 

 

De griffier      De voorzitter, 

 


	Bestuurlijke context
	Voor het Stadion Oostpoort is een nieuw bestemmingsplan in voorbereiding. Wanneer het ontwerp bestemmingsplan ter inzage wordt gelegd kan de artikel 19 lid 1 jo lid 4 WRO procedure worden opgestart. In deze procedure dient de Raad een voorbereidingsbe...

